UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE
SINALOA.

NUmero de oficio: FGE/UT/1876/2024
Asunto: Respuesta de Solicitud de acceso
a la informacion de No. de folio
25048300007 1524.

Culiacdn, Sindloa, 18 de octubre de 2024,
FOLIO 250483000071524.

En relacién a su solicitud de informdcion con numero de folio: 250483000071524,
recibida a fravés de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA, que para
tal efecto prevé la Ley de Tronsparencm y Acceso d la Informacién Publica del Estado
de Sinaloa, y en la que textualmente sefala:

“apoyo para recabar la siguiente informacidn:

1. ¢Cuentan con una base de dafos en materia de Justicia Penal para
Adolescentes?

2. En caso de ser positiva la respuesta:

* (Qué lipo de indicares recogen?

* (Se encuentra segmentada por sexo y/o orientacién sexual e identidad de
género?

* ;Quién administra dicha informacién?”

En relacidn a lo anterior, se informa que de conformidad en lo establecido en el
articulo 76 de la Constitucion Politica del Estado de Sinaloa; y articulos 2y 4 de la Ley
Orgdnica de la Fiscalia General del Estado de Sinaloa, la Institucién del Ministerio
Pdblico se organiza en una Fiscalia General del Estado como érgano publico
Constitucionalmente  Auténomo, dotado de personalidad juridica y patrimonio
propios, promotor, respetuoso, protector y garante de los derechos humanos, cuya
competencia es la investigacién de los delitos del orden comin cometidos en el
territorio del Estado y de manera exclusiva, el gjercicio de la accién penal ante los
tribunales.

Asi mismo, se hace de conocimiento que, a partir de la entrada en vigor de la Ley de
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Sinaloa, en el periddico oficial en “El
Estado de Sinaloa” No. 51, en fecha 26 de abril de 2002, los sujetos en materia de
fransparencia se encuentran obligados a iniciar con el procesamienfo de la
informacién conforme a sus facultades a partir de esa fecha.
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En ese sentido, atendiendo lo sefialado en los articulos 1, 3 fraccidn iy XXV, 4, 19, 20,
68 fracciones II, IV y V; 126 segundo pdarrafo, 128, 130, 136 y 137 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Pdblica del Estado de Sinaloa, se le remite
en documento ANEXO la informacion proporcionada por el drea competente a esta
Unidad de Transparencia.

Sirvase de fundamento lo dispuesto en el articulo 9, fraccién VIl de la Ley Orgdnica
de la Fiscalia General del Estado de Sinalog; y articulo 12, fraccién |, inciso g) y 23
fraccion Il del Reglamento de la Ley Orgdnica de la Fiscalia General del Estado de
Sinaloa.

Sin otro asunto que fiatar en particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAMENATE:
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCI :’!'
DE LA FISCALIA/GENERAL DEL ESTADO. &

LIC. SADDAM A L SOSA GUTIERREL.

C.c.p. Archivo.-

UNIL: - o LE
TRAMSPARE! " 4
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Direcciéon General de Tecnologias de Informacion

NUmero: DGTI/3231/2024
Asunto: El que se indica

, Culiacdn, Sin; a 07 de Octubre de 2024.
LIC. SADDAM ABIGAEL SOSA GUTIERREZ.

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO.
PRESENTE.-

Dando cumplimiento a su solicitud de informacién mediante oficio 1835/2024, de fecha de
recibido a 04 de Octubre de 2024, mediante el cual solicita lo siguiente:

“Apoyo pararecabar la siguiente informacién:

1. ¢ Cuentan con una base de daftos en materia de Justicia penal pdra Adolecentes?
2. En caso de ser positiva la respuesta:

* Qué tipo de indicadores recogen?

* Se encuenira segmentada por sexo y/o onentac:on sexual e identidad de género?
* ;Quién administra dicha informacién? "

Para el seguimiento de la infortriacion pUblica nimero de folio 250483000071524, recibido a
través de PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA.

Por lo anterior, una vez concluido el proceso de bUsqueda con los criterios previamente
establecidos, en los bancos de informacion digital de esta institucidn, sin omitir que se deriva

del registro que realizan en los sistemas, el personal de las diferentes dreas en el ejercicio de
sus funciones.

Se anexan impresiones con |os resultados obtenidos a la fecha que se informa.

Sin ofro particular, aprovecho la ocasidn para &gyiarle un cordial saludo.

CARECCION GE"JK M
LR TECNQE O
LIC. NICOLAS CARLOS SANCHEZ CAMACHO, '+ v ar o

C.C.P.- ARCHIVO.
L'NCSC/DUAE/L'LLL s:—‘
ad
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FISCALIA GENERAL DEL ESTADO DE SINALOA

OFICIO: 1835/2024 FECHA RECIBIDO 04 DE OCTUBRE DE 2024.

A TRAVES DE PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA SINALOA
FOLIO: 250483000071524

1DE1

SOLICITO LO SIGUIENTE:

“Apoyo para recabar la siguiente informacidn:

1. ¢Cuentan con una base de datos en materia de Justicia penal pira Adolecentes?
2. En caso de ser positiva la respuesta:

e Qué tipo de indicadores recogen?

s Se encuentra segmentada por sexo y/o orientacion sexual e identidad de género?
* ¢Quién administra dicha informacién?"

“ éCuentan con una base de datos en materia de Justicia penal pdra Adolecentes?

NOTA: Sl

e Qué tipo de indicadores recogen?
NOTA: INCIDENCIA DELICTIVA

* Se encuentra segmentada por sexo y/o orientacion sexual e identidad de género?
NOTA: Sl

® ¢Quién administra dicha informacién?
NOTA: DIRECCION GENERAL DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION,
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